motivos expuestos en los considerandos 6o, 7o y 8o de la presente 
Resolución.

En consecuencia, se deberá aplicar 
la pérdida de la garantía de mantenimiento de la oferta constituida 
mediante pagare N° CDI 569/23, obrante a fojas 194, por la suma total 
de PESOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE CON 20/100 
CENTAVOS ($ 71.937,20.-), de conformidad con lo normado en el Artículo 
149 inciso Io del Reglamento de Contrataciones del Consejo de la 
Magistratura.

, 3o.- Declarar fracasada la 
Contratación Directa N° 569/23 por falta de ofertas vigentes conformé 
lo manifestado en el considerando séptimo, y sustanciar un nuevo